

QUALIWARE ApS

Ryttermarken 15

3520 Farum

CVR-nr. 30731557

Business Registration No 30731557

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 28 may 2019

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Peter Sørensen
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	10
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

QUALIWARE ApS
Ryttermarken 15
3520 Farum

CVR-nr.: 30731557

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Thue Winther Jørgensen
Kuno Brodersen
Tom Hertz
Jacob Dreyer Lund
Gitte Strandly

Direktion

Kuno Brodersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

QUALIWARE ApS
Ryttermarken 15
3520 Farum

Business Registration No: 30731557

Registered in: Furesø

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Thue Winther Jørgensen
Kuno Brodersen
Tom Hertz
Jacob Dreyer Lund
Gitte Strandly

Executive Board

Kuno Brodersen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler software til virksomhedsstrategi, virksomhedsarkitektur, kvalitetssikring, forretningsbeskrivelser, risikostyring og ledelse. Selskabet udfører arbejde for såvel store som mellemstore virksomheder i alle brancher og i såvel offentlige som private organisationer – både nationalt og globalt.

QualiWares kunder benytter vores produkter og ydelser primært i forbindelse med løbende forbedringer eller markante strategiske forandringer i deres virksomhed. QualiWare har udviklet speciel produktfunktionalitet og arbejdsmetoder, der kan hjælpe en virksomhed med at gennemføre disse forandringer på en positiv måde for virksomhedens medarbejdere og interessenter. Disse principper basere sig på moderne skandinavisk ledelsesfilosofi og fokusere bl.a. på involvering af medarbejdere, uddelegering af ansvar, målstyring, flad organisation, tillid frem for kontrol osv. Denne unikke tilgang giver os en konkurrencefordel bl.a. i Skandinavien og i moderne innovative virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet anser den realiserede omsætning og resultat for 2018 for utilfredsstillende.

Selskabet har oplevet en langsommere vækst i det nyetablerede selskab i England end forventet, og desuden har det svenske marked heller ikke indfriet forventningerne. Sidstnævnte har resulteret i en udskiftning af ledelsen og en styrkelse af salgsorganisationen.

Et platformsskifte i vores kerneprodukt er gennemført i 2018. Men fordi færdiggørelsen blev betydelig forsinket, har det resulteret i tabte ordrer. Efter færdiggørelsen af den første generation på ny platform, ultimo 2018, har vi oplevet en

Management commentary

Primary activities

The Company develops software for enterprise strategy, enterprise architecture, quality control, business descriptions, risk management and management. The Company provides services to large and medium-sized enterprises operating in a wide range of industries and to public sector and private sector organisations – both nationally and globally.

QualiWare's customers mainly use our products and services when making improvements or considerable strategic changes within their organisations. QualiWare has developed special product features and methods enabling enterprises to effect such improvements in a way that will be considered positive by their staff and stakeholders. Such principles build on a modern Scandinavian management philosophy centring on, for example, the involvement of staff, delegation and responsibility, target management, a flat organisation, trust rather than control etc. This unique approach offers us a competitive advantage in Scandinavia, among other markets, and in modern innovative enterprises.

Development in activities and finances

The Company considers the earnings and profits realised for 2018 unsatisfying.

The Company has experienced a slower growth in the newly established Company in England than expected, and furthermore, the Swedish market has also not met the expectations. The last has resulted in a replacement and at strengthening of the sales organization.

A platform change in our core product was implemented in 2018, but because the completion was significantly delayed, it has resulted in lost orders. After the completion of the first generation on a new platform in the end of 2018, we have experienced a markedly increased interest in the prod-

Ledelsesberetning

markant øget interesse for produktet, samt større succes i udbudsarbejdet.

Virksomheden kan levere vores produkter på en mere moderne måde, end den traditionelle software og maintenance aftale, f.eks. som cloud-computing eller flate-rate abonnement.

I 2018 var QualiWare repræsenteret i mere end 15 lande i alle verdensdele.

Selskabet forventer vækst i de kommende år. Primo 2019 er vi i Danmark blevet tildelt kontrakt på SKI rammeaftale 02.18, hvilket giver os mulighed for at sælge vores produkter og services til stat, kommuner og regioner uden at kunden skal gå i udbud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

uct, as well as greater succes in the tender work.

The company can deliver our products in a more modern way than the traditional software and maintenance agreement, for example, as cloud computing or flat rate subscriptions.

In 2018, QualiWare was represented in 15 countries in all parts of the world.

The company expects grwoth in the coming years. In early 2019, we in Denmark were awarded a contract for SKI framework agreement 02.18, which gives us the opportunity to sell our products and services to state, municipalities and regions without the customer having to tender.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		22.814.843	25.992.072
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(19.334.433)	(17.285.796)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(2.947.820)	(2.678.449)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		532.590	6.027.827
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	96.354	130.459
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(290.639)	(1.445.523)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		338.305	4.712.763
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(92.290)	(1.069.599)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		246.015	3.643.164
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		246.015	2.143.164
<i>Retained earnings</i>			
		246.015	3.643.164

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		18.377.776	17.882.072
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>18.377.776</u>	<u>17.882.072</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		285.854	410.822
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	<u>285.854</u>	<u>410.822</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.653.670	1.588.935
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		227.637	225.284
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	<u>1.881.307</u>	<u>1.814.219</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>20.544.937</u>	<u>20.107.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.586.523	4.183.817
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		0	88.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		14.679.625	10.104.696
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		515.791	242.851
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.013.286	858.288
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>20.795.225</u>	<u>15.477.989</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>857.394</u>	<u>2.032.344</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>21.652.619</u>	<u>17.510.333</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>42.197.556</u>	<u>37.617.446</u>

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		6.475.082	4.802.371
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		14.384.882	15.811.578
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		0	1.500.000
Egenkapital Equity		<u>20.984.964</u>	<u>22.238.949</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		4.002.826	3.915.139
Hensatte forpligtelser Provisions		<u>4.002.826</u>	<u>3.915.139</u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.477.724	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		272.500	424.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.940.040	1.204.859
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.157.023	4.256.622
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		4.603	878.316
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.357.876	4.698.934
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		<u>17.209.766</u>	<u>11.463.358</u>
Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions		<u>17.209.766</u>	<u>11.463.358</u>
Passiver Equity and liabilities		<u>42.197.556</u>	<u>37.617.446</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	125.000	4.802.371	15.811.578	1.500.000	22.238.949
Udbetalt ordinært ud- bytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	1.672.711	(1.672.711)	0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	246.015	0	246.015
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	125.000	6.475.082	14.384.882	0	20.984.964

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	16.868.264	14.959.485
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.360.568	1.080.935
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	341.807	406.883
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	763.794	838.493
	19.334.433	17.285.796
Antal ansatte pr. balancedag <i>Number of employees at balance sheet date</i>	30	24
	2018 DKK	2017 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	2.694.375	2.428.535
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	253.445	249.914
	2.947.820	2.678.449
	2018 DKK	2017 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	64.736	77.336
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	31.618	53.123
	96.354	130.459
	2018 DKK	2017 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	183.015	196.055
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	107.624	1.249.468
	290.639	1.445.523

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
5. Skat af årets resultat <i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	4.603	878.316
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	87.687	191.283
	92.290	1.069.599
		Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver <i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		30.104.945
Tilgange <i>Additions</i>		3.190.079
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		33.295.024
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		(12.222.873)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		(2.694.375)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		(14.917.248)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		18.377.776

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	
	DKK	
7. Materielle anlægsaktiver		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo		2.395.183
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange		128.477
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo		2.523.660
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(1.984.361)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(253.445)
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.237.806)
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		285.854
<i>Carrying amount end of year</i>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
	<i>Receivables from group enterprises</i>	<i>Other receivables</i>
	DKK	DKK
8. Finansielle anlægsaktiver		
<i>8. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	1.588.935	225.284
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	64.735	2.353
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo	1.653.670	227.637
<i>Cost end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.653.670	227.637
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>329.502</u>	<u>327.324</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

10. Eventualforpligtelser

10. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med QualiWare Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where QualiWare Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11. Assets charged and collateral

Der er stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. overfor selskabets bankforbindelse til sikkerhed for bankgæld.

A floating charge on DKK 3,000k has been provided towards the Companies bank as collateral for bank loans.
